3. Oratio pro Papa, in hac Dioecesi imperata, quando omittitur.

## Collatio 2.<sup>a</sup>

### *De obligationibus Clericorum.*

1. Quatenam sunt sacerdotum obligationes positivae, seu quid illis praecipitur.
2. Quibus mediis debeant uti sacerdotes ad assequendam illam bonitatem excellentem, de qua D. Thomas, et quae a Conciliis exigitur.
3. An obligatio coelibatus sit jure divino, an procedat ex praecepto Ecclesiae, an ex voto in ipsa ordinatione emisso.
4. Utrum horae canonicae in temporibus apostolicis suum originem habeant quoad substantiam. Quare dicuntur Breviarium, Officium divinum. Quatenam tenentur ad recitationem Officii. Quomodo peccant qui partem notabilem omittunt, et quid ut pars notabilis habetur. Utrum omnes qui culpabiliter partem notabilem omittunt teneantur ad restitutionem, et cui debent restituere et quantum. Quid in dubio utrum aliquid fuerit omissum, et quid faciendum quando unum officium, vel ejus pars, pro alio ex errore recitatur. Quomodo peccet qui sine causa ordinem horarum invertit. Utrum hodie sit tuta in praxi opinio probabilis quae tenet matutini diei sequentis recitationem incipi posse hora secunda pomeridiana.
5. Quatenam sunt praecipuae causae quae a recitatione Officii excusant.
6. Quomodo peccant sacerdotes qui per notabile tempus vestem clericalem dimittunt.

### C A S U S .

Nazarius, circa mediam noctem ad aegrotum administrandum advocatus, recordatur se vespas non recitavisse, easque omittit ut aegroti succurrat. Idem non raro Officium omittit ob urgentes occupationes, ad confessio-

nes excipiendas in vigiliis festorum, in missionibus, etc. Etiam Officium omittere solet ex mediocri dolore capitis ¿An Nazarius legitime fuerit excusatus? (*Ex Gury F.*)

*De Rubricis.*

1. Quando fieri debeat in missa commemoratio de SS. Sacramento exposito; quando fieri potest quin sit de hoc obligatio; quando omitti debet.

2. Quando omittendae sunt preces in fine missae privatae.

3. Utrum possint párochi satisfacere suae obligationi applicando pro populo, in Dominicis ad quas transferuntur quaedam festa, missam Solemnitatis absque indulto apostolico cum una tantum missa celebratur in sua ecclesia.

4. Quomodo debet fieri thurificatio SS. Sacramenti (*Legite Epactam hujus anni*).

---

## ASOCIACIÓN SACERDOTAL DE SUFRAGIOS.

(*Continuación*)

D. José Benito Fernández, 622.

» Moisés Diaz Caneja, Canónigo Doctoral, 10.

» Estéban Alonso, Coadjutor de Destriana, 711.

» Jacinto Crespo, Ecónomo de Destriana, 654.

» Manuel San Román, Coadjutor de Villafáfila 647.